АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             24.04.2024  №  149

МО город Шиханы

О повышении заработной платы работников муниципальных

учреждений

На основании Устава муниципального образования города Шиханы

Саратовской области, постановляю:

1. Принять меры по увеличению с 1 апреля 2024 года на 10%

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников

бюджетных учреждений муниципального образования города Шиханы, кроме

работников бюджетных учреждений муниципального образования города

Шиханы, относящихся к «указанным» категориям.

Повышение должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)

работников бюджетных учреждений муниципального образования города

Шиханы производить в пределах ассигнований, предусмотренных Законом

Саратовской области от 1 декабря 2023 года № 146-ЗСО «Об областном

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на текущий

финансовый год.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований и

в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным

распорядителем средств местного бюджета на текущий финансовый год.

3. Установить, что при увеличении размеры должностных окладов

(окладов, ставок заработной платы) работников и руководителей, указанных в

абзаце первом пункта 1 настоящего постановления, округляется до целого

рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном

издании «Шиханский деловой вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления.

И.о. главы муниципального образования

город  Шиханы                    Д.А. Ларин